it RERTRIAA EWE g =i
MINMTHIA F MILPIRIT, -unlrusmn HARESI¥DE DHY IPrEARTRVRTUME

MIWSTRY OF KNVIRONMENT, BATIAL BLANKING AU IKFEASRUETURE

Niéslaarg, ~ ~
P J2E=2] B pPEy -2
Nr.iFuqeve

Republika e Kosoveés

MINEATANSIYD 30 YOTNT FAFOINE- PARFTOENONG DEAMIRASA 1 INFAAFTRUBTURF

Db
ke sranica ~gl- w43 f2-U
PRISHTINE / A No.1

27
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Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of Generaly Secretary

[ DATIE/A: i 1712205 | TN ‘
REFERENC-E: ol .

L ]_)_LRMA/TO — I\omuniﬁ_uldn "
CC: _ _
NGA/OD/FROM: lzedin Bylyql Z\' Sekretar I’uuuhchcm =
il ) Shqyrlmu | shkresés nga Komuna ¢ Gj‘ﬁi

TEMA/SUBJEKAT/SUBIJECT: | protokollit 8838/25 & datés 15/12/2025 pé

pér Taksal ¢ lejes ndérimore Atn

Té nderuar/a,

Bazuar né shkresén e datés 15/12/2025 me numér protokolli 8838/25, lidhur me caktimin e taksés
administrative pér leje ndértimore dhe taksés administrative pér leje rrénimi nga Komuna ¢ Gjilanit
(lugje si: Komuna), MMPHI ka shqyrtuar dhe analizuar shkresén sé bashku me dokumentacionin
pérejellés dhe konstaton si né vijim:

Komuna ka propozuar Taksat né pajtim me Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe Udhézimin
Administrativ Nr.02/2018 pér taksat administrative pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér

rregutlimin ¢ infrastrukturés.

Taksa Administrative pér lgje ndértimore pér kategoring ¢ I-ré e llogaritur nga Komuna Eshté 0. 64
€/m? (zero euro ¢ gjashtédhjeté ¢ katér centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoriné e 1-t€ ¢ llogaritur nga Komuna &shté 1.46
€/m* (njé euro ¢ katérdhjeté e gjashté cent pér metér katror).

Taksa Administrative pér lcje rénimi ¢ llogaritur nga Komuna pér kategorin€ 1 dhe i sht¢
0,79€/m? ( zero curo e shtatédhjeté e nénté centd pér metér katror).

Tarifa pér writjen ¢ densitetit t& infrastrukturés éshté logaritur konform Shtojeés 7 1€ UA
Nr.02/2018 dhe kjo Tarité duhet 1& llogaritet vetém pér njésit e reja t&€ banimit.

Komuna dulet t& procedoj pér aprovim taksat né pajtim me procedurat ¢ parapara me Ligjin pér
Ndértim Nr. 04/L-110.

Me respekt,

FageTngal




